АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.12.2014   		   	    д. Александровка          		     	  №28-151

О внесении изменений в решение Совета депутатов
«Об утверждении бюджета Александровского сельсовета на 2014  год и плановый период 2015-2016 годов»
от 27.12.2013 № 23-127 ( в ред.от 12.02.2014 № 24-131, 17.10.2014 № 26-143)

В соответствии со ст.37 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Александровский сельсовет  Нижнеингашского района Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение «Об утверждении бюджета Александровского сельсовета на 2014  год и плановый период 2015-2016 годов» от 27.12.2013 № 23-127 ( в ред.от 12.02.2014 № 24-131, 17.10.2014 №26-143) (далее – Решение) следующие изменения:
1) перечень главных администраторов доходов местного бюджета Александровского сельсовета Нижнеингашского района дополнить кодами бюджетной классификации согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2)приложения 3,4,5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 2,3,4 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Александровские вести», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2014 года.

Глава сельсовета                                            Н.Н.Былин

Приложение № 1
                                                                                                      к решению сессии
                                                                             Совета депутатов
№28-151   от 29.12.2014

Главные администраторы доходов бюджета Александровского сельсовета
Нижнеингашского района

	Код администратора

Код бюджетной классификации

наименование кода бюджетной классификации

	1)
	802
	Администрация Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

	1
	802
	202 02999 10 1022 151
	средства на повышение минимальных размеров окладов, заработной платы работников бюджетной сферы, которым предоставляется региональная выплата с 01.10.2014 на 10%

	2
	802
	202 02999 10 7508 151
	Субсидия на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов и сельских поселений

	   Приложение № 2
                                                                                                     к решению сессии
                                                                                                      Совета депутатов
                                                                                №28-151   от 29.12.2014

	Распределение росписи расходов бюджета по разделам, подразделам

	функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год

	и плановый период 2015-2016 годов

	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателя
	2014
	2015
	2016

	2
	3
	1
	6
	6
	6

	01
	00
	общегосударственные расходы
	3 473 692,94
	3 480 300,00
	3 647 700,00

	01
	02
	"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	470 129,34
	479 900,00
	503 900,00

	01
	02
	Непрограммные расходы
	470 129,34
	479 900,00
	503 900,00

	01
	02
	Глава муниципального образования
	470 129,34
	479 900,00
	503 900,00

	01
	02
	Глава муниципального образования
	470 129,34
	479 900,00
	503 900,00

	01
	04
	"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	2 019 477,49

	1 717 400,00
	1 803 300,00

	01
	04
	непрограммные расходы
	2 019 477,49
	1 717 400,00
	1 803 300,00

	01
	04
	органы местного самоуправления
	2 019 477,49
	1 717 400,00
	1 803 300,00

	01
	11
	Резервные фонды
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	01
	13
	Другие общегосударственные расходы
	974 086,11
	1 165 600,00
	1 223 900,00

	01
	13
	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	974 086,11
	1 165 600,00
	1 223 900,00

	01
	13
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974 086,11
	1 165 600,00
	1 223 900,00

	02
	00
	мобилизационная и вневойсковая подготовка
	35 517,00
	36 700,00
	38 500,00

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	35 517,00
	36 700,00
	38 500,00

	02
	03
	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	35 517,00
	36 700,00
	38 500,00

	02
	03
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	35 517,00
	36 700,00
	38 500,00

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2 000,00
	28 000,00
	29 400,00

	03
	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1 000,00
	5 100,00
	5 400,00

	03
	09
	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	1 000,00
	5 100,00
	5 400,00

	03
	09
	защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1 000,00
	5 100,00
	5 400,00

	03
	10
	обеспечение пожарной безопасности
	1 000,00
	22 900,00
	24 000,00

	03
	10
	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"

	04
	00
	дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	112 302,00
	141 900,00
	149 000,00

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	107 886,00
	137 400,00
	144 300,00

	04
	09
	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"

	04
	09
	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	107 886,00
	137 400,00
	144 300,00

	04
	12
	другие вопросы в области национальной экономики
	4 416,00
	4 500,00
	4 700,00

	04
	12
	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	4 416,00
	4 500,00
	4 700,00

	04
	12
	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4 416,00
	4 500,00
	4 700,00

	05
	00
	Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры
	512 500,00
	25 600,00
	26 900,00

	05
	03
	Благоустройство
	25 000,00
	25 600,00
	26 900,00

	05
	03
	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	25 000,00
	25 600,00
	26 900,00

	05
	05
	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	487 500,00
	25 600,00
	26 900,00

	08
	00
	Культура и кинематография
	1 712 785,06
	1 632 000,00
	1 714 100,00

	08
	01
	Культура
	1 712 785,06
	1 632 000,00
	1 714 100,00

	08
	01
	МП "Развитие культуры  на территории муниципального образования Александровский сельсовет"
	1 712 785,06
	1 632 000,00
	1 714 100,00

	08
	01
	дома культуры
	1 712 785,06
	1 632 000,00
	1 714 100,00

	условно-утверждаемый расход

	127 700,00
	261 900,00

	ВСЕГО:
	5 846 797,00
	5 354 500,00
	5 615 600,00

   Приложение № 3
                                                                                                     к решению сессии
                                                                                                      Совета депутатов
                                                                                №28-151   от 29.12.2014

Ведомственная структура расходов бюджета Александровского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы

	КБК
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	общегосударственный расходы
	01
	00

	3 473 692,94
	3 480 300,00
	3 647 700,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	8110021
	121
	470 129,34
	479 900,00
	503 900,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0130025
	121
	438 243,10
	391 400,00
	421 700,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0130025
	244
	535 843,01
	774 200,00
	802 200,00

	Резервные фонды
	01
	11
	070050
	244
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	органы местного самоуправления
	01
	04
	8310021
	121
	1 087 825,21
	1 086 800,00
	1 104 500,00

	органы местного самоуправления
	01
	04
	8310021
	122
	1 900,00
	6 900,00
	7 700,00

	органы местного самоуправления
	01
	04
	8310021
	244
	929 752,28
	741 100,00
	807 700,00

	национальная оборона
	02
	00

	35 517,00
	36 700,00
	38 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0120024
	121
	29 971,00
	26 800,00
	27 900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0120024
	244
	5546,00
	9 900,00
	10 600,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	2 000,00
	28 000,00
	29 400,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	03
	09
	0120024
	244
	1 000,00
	5 100,00
	5 400,00

	обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0120024
	244
	1 000,00
	22 900,00
	24 000,00

	национальная экономика
	04
	00

	112 302,00
	137 400,00
	144 300,00

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	04
	09
	0110021
	244
	107 886,00
	137 400,00
	144 300,00

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	04
	12
	0110021
	244
	4 416,00
	4 500,00
	4 700,00

	жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	512 500,00
	25 600,00
	26 900,00

	жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	03
	0110023
	244
	25 000,00
	25 600,00
	26 900,00

	жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	05
	0118050
	244
	487 500,00

	культура и кинематография
	08
	00

	1 712 785,06
	1 632 000,00
	1 714 100,00

	дома культуры
	08
	01
	0200021
	121
	1 368 905,35
	1 352 000,00
	1 375 000,00

	дома культуры
	08
	01
	0200021
	244
	343 879,71
	280 000,00
	339 100,00

	условно-утверждаемый расход

	127 700,00
	261 900,00

	ВСЕГО:

	5 848 797,00
	5 354 500,00
	5 615 600,00

	Приложение № 4 к решению
сессии Совета депутатов
                                                                                                                                                        №28-151   от 29.12.2014

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Александровского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг.

	КБК
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	6

	общегосударственные расходы
	01
	00

	3 473 692,94
	3 480 300,00
	3 647 700,00

	"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	01
	02
	8100000

	470 129,34
	479 900,00
	503 900,00

	Непрограммные расходы
	01
	02
	8100000

	470 129,34
	479 900,00
	503 900,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	8110021

	470 129,34
	479 900,00
	503 900,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	8110021
	121
	470 129,34
	479 900,00
	503 900,00

	"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	01
	04

	2 019 477,49
	1 717 400,00
	1 803 300,00

	непрограммные расходы
	01
	04
	8300000

	2 019 477,49
	1 717 400,00
	1 803 300,00

	органы местного самоуправления
	01
	04
	8310021

	2 019 477,49
	1 717 400,00
	1 803 300,00

	органы местного самоуправления
	01
	04
	8310021
	121
	1 087 825,21
	1 086 800,00
	1 104 500,00

	органы местного самоуправления
	01
	04
	8310021
	122
	1 900,00
	6 900,00
	7 700,00

	органы местного самоуправления
	01
	04
	8310021
	244
	929 752,28
	741 100,00
	807 700,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	10 000,00
	10 000 ,00
	10 000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0700500

	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13

	974 086,11
	1 165 600,00
	1 223 900,00

	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	01
	13
	0100000

	974 086,11
	1 165 600,00
	1 223 900,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0130025

	974 086,11
	1 165 600,00
	1 223 900,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0130025
	121
	438 243,10
	391 400,00
	421 700,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0130025
	244
	535 843,01
	774 200,00
	802 200,00

	мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	00

	35 517,00
	36 700,00
	38 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	35 517,00
	36 700,00
	38 500,00

	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	02
	03
	0100000

	35 517,00
	36 700,00
	38 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0120024

	35 517,00
	36 700,00
	38 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0120024
	121
	29 971,00
	26 800,00
	27 900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0120024
	244
	5546,00
	9 900,00
	10 600,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	2 000,00
	28 000,00
	29 400,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	1 000,00
	5 100,00
	5 400,00

	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	03
	09
	0100000

	1 000,00
	5 100,00
	5 400,00

	защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0120024

	1 000,00
	5 100,00
	5 400,00

	защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0120024
	244
	1 000,00
	5 100,00
	5 400,00

	обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	1 000,00
	22 900,00
	24 000,00

	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	03
	10
	0100000

	обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0120024

	1 000,00
	22 900,00
	24 000,00

	обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0120024
	244
	1 000,00
	22 900,00
	24 000,00

	дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	00

	112 302,00
	141 900,00
	149 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	107 886,00
	137 400,00
	144 300,00

	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	04
	09
	0100000

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	04
	09
	0110021

	107 886,00
	137 400,00
	144 300,00

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	04
	09
	0110021
	244
	107 886,00
	137 400,00
	144 300,00

	другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	4 416,00
	4 500,00
	4 700,00

	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	04
	12
	0100000

	4 416,00
	4 500,00
	4 700,00

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	04
	12
	0110021

	4 416,00
	4 500,00
	4 700,00

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	04
	12
	0110021
	244
	4 416,00
	4 500,00
	4 700,00

	Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры
	05
	00

	512 500,00
	25 600,00
	26 900,00

	Благоустройство
	05
	03

	25 000,00
	25 600,00
	26 900,00

	МП"Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	05
	03
	0100000

	25 000,00
	25 600,00
	26 900,00

	жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	03
	0110023
	244
	25 000,00
	25 600,00
	26 900,00

	жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	05
	0118050
	244
	487 500,00

	Культура и кинематография
	08
	00

	1 712 785,06
	1 642 000,00
	1 724 100,00

	Культура
	08
	01

	1 712 785,06
	1 642 000,00
	1 724 100,00

	МП "Развитие культуры  на территории муниципального образования Александровский сельсовет"
	08
	01
	0200000

	1 712 785,06
	1 642 000,00
	1 724 100,00

	дома культуры
	08
	01
	0200021

	1 712 785,06
	1 632 000,00
	1 714 100,00

	дома культуры
	08
	01
	0200021
	121
	1 368 905,35
	1 352 000,00
	1 375 000,00

	дома культуры
	08
	01
	0200021
	244
	343 879,71
	280 000,00
	339 100,00

	условно-утверждаемый расход

	127 700,00
	261 900,00

	ВСЕГО:

	5 848 797,00
	5 354 500,00
	5 615 600,00